
 
 
 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES 

Palacete Manoel Mendes Ruy-Sêcco 

_____________________________________________________________________________ 
Av. Independência, nº 08 – CEP: 68.880-000 – Chaves – Pará. 

CNPJ: 15.339.443/0001-89 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.02.2023.001/CPL-CMC 
DISPENSA Nº 7/2023-001CMC 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0304001/23CMC 

 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES e A F ABDON - FORTALEZA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 24.699.045/0001-64. 

 

MODALIDADE E FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: 
Inexigibilidade, art. 24, inciso I c/c era. 23, inciso I, alínea “a”, da Lei 8.666/93. 

 
OBJETO: CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA. 
 
VALOR MENSAL: R$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais) 
PERÍODO: 60 dias. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinnhentos reais). 
 
RECURSOS ORÇAMENTARIOS: Exercício 2023: Atividade: 10 10 –  
Câmara Municipal; 01.031 0001. 2.001-Manutenção da Câmara Municipal; 
Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2023. 
 
VIGÊNCIA: 03 de abril de 2023 a 03 de junho de 2023. 
 
 
 
REGISTRADO E PUBLICADO NESTA DATA 
 
 

 
IVANETE DA BOA MORTE RODRIGUES 

Presidende da Comissão Permanente de Licitação 
 


		2023-04-03T10:16:35-0300
	IVANETE DA BOA MORTE RODRIGUES:94680582200




